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Vážení spoluobčané, 
 

první zpravodaj v tomto roce Vám přináší informace o letošních plánovaných 
akcích. Zejména jedna z akcí se stane událostí historickou – jedná se o zahájení 
plynofikace našich obcích. Tato stavba má pro obce srovnatelný význam, jako kdysi 
výstavba vodovodu.  

Již před rokem jsme Vás o výstavbě informovali, avšak od realizace jsme 
museli odstoupit, protože podmínky byly pro obecní rozpočet nepřijatelné. 

 
Dnes je situace jiná, proto finanční komise provedla propočet výdajů na 

plánovanou plynofikaci a předložila zastupitelstvu, které  na svém mimořádném 
pracovním zasedání v únoru jednomyslně tuto akci schválilo. Samozřejmě, že obec 
z vlastních prostředků tak rozsáhlou akci financovat nemůže. Obdržela již příslib na 
dotační titul od Ministerstva životního prostředí, který pokryje 40% nákladů na celou 
plánovanou akci.  Na pokrytí „zbývajících“ 60% výdajů si obec u vybrané banky 
vezme úvěr do maximální výše 5 mil. Kč. Zastupitelé si dali podmínku, že ani 
splácení tohoto úvěru nesmí ohrozit plnění plánovaných akcí, zejména dvou 
letošních: položení kanalizace v Zádolí a opravu střechy na hasičské zbrojnici 
v Trnově. Bude se rovněž pokračovat na stavbě poldru nad Houdkovicemi, tak aby 
uvedená stavba byla připravena v letošním roce ke kolaudaci.  

 
Stavba plynofikace bude zahájena již letos a postupně bude realizovaná dle 

projektu: 
Plynofikovat budou z původního svazku obcí:  Voděrady - Bolehošť-  Trnov- 

Přepychy – Semechnice – Byzhradec - pouze první tři, ostatní od záměru prozatím 
ustoupily. 

 Z našich obcí se středotlaký plynovod vyhne obci Zádolí, kde dosud někteří 
občané nedali souhlas s položením tohoto důležitého rozvodu kolem obce. Pokud se 
tato situace brzy nezmění, bude obec Zádolí bez plynu, přestože zájem místních 
obyvatel o připojení byl ze všech dotazovaných obcí největší, tj. 32,1 % !!  
Dodatečné připojování bude obtížné a bude se muset hradit plně z rozpočtu obce – 
bez dotace! 

Podmínky pro zachování dotace po dostavbě bude řešit energetický audit. 
Je v zájmu občanů, aby si již v průběhu celé akce nechali postavit HUP u svého 

stavení a nechali zavést plyn až do domu a stali se odběrateli. Pozdější připojení bude 
podmíněno novým stavebním řízením, povolením, a vším, co k tomu náleží. 

Věřím, že rozhodnutí zastupitelů bylo správné. Nyní máme 3 – 5 let na to,  
abychom se připravili na nový druh vytápění našich obydlí. 

O dalších plánovaných akcích se dozvíte na dalších stránkách tohoto 
zpravodaje. 

  
Vážení spoluobčané, již nyní Vám přeji příjemný vstup do prvních jarních 

dnů a  spokojené prožití velikonočních svátků. 
       Jan Rohlena, starosta obce  
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Některé další plány v roce 2004 v našich obcích 
 
v V Trnově opravit střechu na hasičské zbrojnici. Tuto střechu vyřešit tak, aby 

vznikly další možné prostory nad zbrojnicí. 
 
v Na Záhornici přidat sloupy veřejného osvětlení do prostorů, kde toto chybí. 
 
v V obci Zádolí položit kanalizaci na odvod vody z POLDRU pod vesnici. Potřebné 

betonové  roury jsou složeny na pozemku za Trnovem. Na akci je plánováno  
500000 Kč. Kanalizace bude sloužit především pro plynulý odvod velkého 
množství vody, které se obvykle zachytí ve dvou poldrech těsně nad vesnicí při 
silném lijáku. Zachycená voda nemá kam odtéct a vylévá se ze dvou šachet 
uprostřed obce, a tím vytápí několik rodinných domů právě v úseku nedokončené 
kanalizace. Na novou kanalizaci se připojí i noví majitelé dvou domů – Nosálovi a 
Nečasovi – kteří musí čekat až se přes jejich pozemky roury položí. 

 
Ø V Zádolí přidat sloup, přes který bude veden rozvod  elektřiny do hasičské 

zbrojnice. Na tento sloup bude namontováno další světlo veřejného osvětlení, 
které osvětlí prostor kolem zbrojnice.  

 
Ø Na dřevěnou zvonici  bude nainstalováno elektrické zvonění, tak jako na 

kapličkách v ostatních obcích.  
 
v V Houdkovicích  dokončit protipovodňovou hráz – POLDR 4. 
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Usnesení č. 10 
ze zasedání zastupitelstva obce Trnov 

dne 8. března 2004 
I.. Bere na vědomí:  
          3.3.   Zajištění bezproblémového pálení ohňů na „čarodejnice“ 
          3.4.   Vyhodnocení obecního plesu a dětského karnevalu. 

3.7.   Dovybavení jednotlivých sborů SDH 
3.8.   Zprávu o průběhu příprav k plynofikaci 
3.9.   Zprávu o přípravách výstavby kanalizace Zádolí - dotace 

               
II. Schvaluje:  

1.      Rozpočet na rok 2004  
1.1. Výsledek hospodaření r. 2003 a zprávu auditora, kde nebyly zjištěny žádné 

nedostatky. 
2.      Rozpočet MŠ Houdkovice na r. 2004. 
3.5. Zabezpečení požární ochrany obcí výjezdovou jednotkou SDH Trnov 
3.6.    Dotaci na školení pro člena SDH Houdkovice   

 
III. Ukládá:  

 2.       Finančnímu výboru a radě obce sledovat čerpání finančních prostředků     
v MŠ Houdkovice včetně údržby. 

3.1. Radě obce zajistit provoz prodejny v Houdkovicích 
3.2. Starostovi dořešit přijmutí zaměstnance s využitím pracovníků 

evidovaných na Úřadu práce a  zjistit možnosti firem z obvodu obce 
k zajišťování údržby majetku. 

3.3 .    Starostovi obce zajistit svoz nebezpečného odpadu    
      3.10.  Finančnímu výboru a radě novelizovat vyhlášku o domovní dani a 
                poplatku ze psů. 
      3.11.  Starostovi předložit návrh smlouvy o propůjčení nemovitostí SDH.  
 
    Jiří Kovaříček, v.r.                                                                                            Jan Rohlena, v.r. 
    Zástupce starosty                                                                                              Starosta  

 
 
  
 
                    

Poslední duben je známý  „pálením čarodějnic“. Občané však tohoto 
dne využívají ke spálení všeho možného i nemožného.  Proto 
zastupitelstvo důrazně upozorňuje na kontroly úředníků z odborů  
životního prostředí a chtějí předejít nepříjemným a zbytečným 
problémům a pokutám. 

Veškerý nebezpečný odpad neházejte do ohně, ale odevzdejte BEZPLATNĚ  
 v sobotu dne 1. května 2004 firmě, která na náklady obce zajišťuje svoz 
nebezpečného odpadu. Časový rozpis svozu bude včas oznámen na vývěskách. 
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                   Sdělení: 
 Poplatek za odvoz komunálního odpadu se i letos vybírá na Obecním 
úřadu v Trnově.  Většina občanů již poplatek uhradila. 
Pro ty zbývající: 
Poplatek za odvoz odpadu, vybíraný od občanů, Obec Trnov v roce 
2004 nemění, zůstává jako v roce 2003, i když firma RUND předpokládá nárůst cen až 
o 30%. Tomuto nárůstu chce Obecní úřad předejít včasným zaplacením poplatků a 
uhrazením faktury firmě RUND. 
Od příštího roku 2005 musíme počítat určitě s nárůstek poplatků za tuto službu. 
 
 

Výpis z obecně závazné vyhlášky o odpadech č. 2/2003 
 

Článek 4 
Sazba poplatku 

 
1. Sazba poplatku je stanovena nad rámec ust. § 10b odst. 3 zákona o místních poplatcích.  

Sazbu poplatku pro fyzickou osobu činí 250,- Kč.       
Tato částka je  stanovena podle skutečných nákladů obce předchozího roku na sběr a 
svoz netříděného komunálního odpadu.  
 
Poplatník, který má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální   

        rekreaci, platí  poplatek ve výši odpovídající poplatku za jednu osobu, tj. 250,- Kč   
ročně. 

 
 

 
 

Poplatky ze psů v roce 2004 jsou následující: 
 1 pes    30,- Kč 
 2 psi    75,- Kč 
 3 psi  120,- Kč 
 
Vymetání komínů: 
Hasiči připomínají všem obyvatelům obcí, aby nezapomínali na včasné vymetání 
komínů především z preventivních bezpečnostních důvodů. 
 

Nový jízdní řád v obcích 
S platností od 29.2.2004 platí nový jízdní řád ORLOBUS a.s. zejména v úseku trasy Trnov-
Zádolí-Záhornice-Semechnice 
Důvodem změny byly připomínky občanů ze Záhornice i Zádolí. Původní spoj odjížděl ze 
Zádolí  v 7:20 h.  a Záhornice 7:25 h., což pro pracující a zejména studenty bylo pozdě. 
Nynější odjezd v 6:33 hod. ze Zádolí a 6:35 hod. (6:37) ze Záhornice umožní včasný příjezd 
do Opočna i Dobrušky, a tedy včasný nástup do  
1. vyučovací hodiny všech středních škol. 
Nepříjemná je tato změna pro žáky základní školy - doporučujeme přihlásit děti do ranní 
školní družiny. 
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Vyprávění o vodovodech……..  
 

 
V úvodním slově pan starosta srovnával význam plynofikace s výstavbou vodovodu. 

V roce 2000 vydalo Sdružení obcí Dřížná se sídlem 
v Přepychách publikaci, která popisuje výstavbu 
vodovodu dřízenského (zájemci si mohou o tuto brožuru 
požádat na Obecním úřadě v Trnově). 

O výstavbě vodovodu se mluvilo již dávno před 
výstavbou – první schůze se pak konala v hostinci u 
Nováků v Záhornici 5.12.1943. Ze Záhornice tu byli: 
J.Chudý a J. Řízek, ze Zádolí pak starosta J. Řízek.  

První práce byly zahájeny výkopem studní až po 2. světové válce 19.5.1947.  
Již v  roce 1950 byla uvedena do provozu první část vodovodu, celý byl 

dokončen v roce 1958. Nyní jeho řády měří přes 33 kilometrů. Dřízenský vodovod 
nezásobuje vodou všechny naše obce -  pouze Velkou a Malou Záhornici a Zádolí, 
ale v plánu je propojení s vodovodem v Trnově, a tím i celým příslušným řádem. 

  
Dřízenské prameny natrvalo odstranily dřinu s obstaráváním a 
dopravou pitné vody. Pronikavě stoupla hygiena, samozřejmostí 
jsou splachovací WC a koupelny. Podstatně se zlepšily celkové 
životní podmínky v připojených obcích. 
Dílo je stále živé a stále lidem slouží … 

 
„Trnováci“ se dočkali vodovodu mnohem, později.  Kronikář pan Josef Brandejs, 
který začal psát “novou“ společnou kroniku obcí Trnov, Houdkovice a Zádolí (od 
roku 1980) popisuje výstavbu vodovodu v Trnově jako největší z akcí „Z“. Výstavba 
započala v roce 1979 a měla být dokončena v roce 1981. (pro zajímavost - hodnota 
tohoto díla měla přijít na 1 218 000 Kč). V roce 1983 si občané na svůj náklad 
budovali vodovodní přípojky a o rok později  (1.11. 1984)  byl vodovod předán celý 
do správy Východočeských vodovodů a kanalizací. 
 

Vodovod v Houdkovicích se budoval jako poslední. 1. etapa byla zahájena 
v říjnu 1985 uložením potrubí od Trnova ke staré cihelně v Houdkovicích. 2. etapa 
byla zahájena o rok později a do rýh v zemi bylo položeno 1100m potrubních rour. 
Stavba byla v roce 1987 ukončena. 

 
„Houdkováci“ měli vodovod jako poslední, zato 

plynovodu se dočkají jako první. Určitě tuto skutečnost 
uvítají všichni zájemci o novou výstavbu právě 
v Houdkovicích (a nejen tam), kteří si už budou moci 
vybudovat moderní plynové automatické vytápění. 
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Okrskový hasičský bál, který se uskutečnil v pátek 6. února v sále hostince „u 
Zárybnických“ v Trnově měl vše, co má správný bál mít. Hasiči z pěti sborů, kteří 
tvoří zdejší okrsek, vyzdobili sál tradičními hasičskými symboly, seznam výher 
bohaté tomboly obsahoval více jak 100 cen, k tanci hrála hudební skupina „SENIOR“ 
Jaroslava Pilce. Po úvodním přivítání hostů starostou okrsku, bál zahájila tanečním 
vystoupením s názvem „Moulin Rouge“ dívčí taneční  skupina BLLITMIX ze ZUŠ 
Týniště a Orl., která se v průběhu večera, těsně před losováním hlavních cen tomboly, 
předvedla ještě jednou. Sál nepraskal ve švech tak, jak tomu bylo v minulých letech, 
a proto se hasiči těší zase za rok opět na plný sál. Okrskový výbor hasičů touto cestou 
děkuje všem dárcům cen do tomboly, ať už z řad místních firem, soukromých 
podnikatelů nebo jednotlivců a váží si této podpory, kterou chápe jako podporu 
dobrovolného hasičského hnutí.  
 
 
 

Výroční valná hromada  
okrsku č. 11 sdružení hasičů. 

 
          Týden po bále se zástupci hasičů z celého okrsku znovu sešli, aby zhodnotili 
nejen bál, ale činnost v celém uplynulém roce, na výroční valné hromadě v klubovně 
SAVOY v Zádolí. 
Kromě hasičů ze všech sborů se jako hosté zúčastnili člen výkonného výboru SH 
okresu RK J. Šitina, místostarosta obce Trnov J. Kovaříček a starosta obce 
Semechnice  Z. Bendzo. 
           Ve zprávě o činnosti starosta okrsku Brandejs Pavel připomenul  2 hlavní akce 
pořádané okrskovým výborem, kterými byly 1. kolo soutěže v požárním sportu 
9. května v Semechnicích a okrskový hasičský bál. Ocenil také podíl jednotlivých 
sborů na činnosti, jmenovitě úspěchy hasičské mládeže v Houdkovicích, zapojení 
družstev Trnova a Houdkovic v pohárových seriálech podorlické ligy a extraligy 
v požárním útoku, oslavy výročí založení sborů v Zádolí a Trnově, Houdkovické 
kulturní léto, výjezdovou zásahovou jednotku Trnov včetně jejího materiálového 
zabezpečení  obecním úřadem. Příspěvky hostů se nesly v duchu uznání bohaté 
činnosti a poděkování za ni.  
           V závěrečném usnesení zástupci sborů schválili rozdělení výdělku z bálu na 
tyto akce: zájezd SDH Zádolí na hasičské slavnosti do Litoměřic, dětský den na 
Záhornici,  ceny pro soutěž mládeže Plamen v Houdkovicích a ceny pro soutěž 
okrskovou, která se uskuteční 14. května na Malé Záhornici. 
 
                                                                           Brandejs Pavel  starosta okrsku č.11 
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            Prezentace Základní školy ve Voděradech 
 
         
            Naše ZŠ  je  v obci Voděrady, která je naším zřizovatelem. Navštěvuje ji 112 
žáků z okolních obcí a  místní žáci.Vyučuje se v pěkných učebnách, z nichž  některé 
jsou odborné jako např.: jazyková, fyzikální a chemická, počítačová, na výtvarnou 
výchovu atd. Na škole působí 10 učitelů a jedna vychovatelka školní družiny.Všichni 
se maximálně věnují žákům, protože jim to umožňují jejich nižší počty v jednotlivých 
ročnících. Zvláštní důraz klademe na sportovní zaměření v naší škole, máme k tomu i 
odpovídající vybavení a prostory. 
             Sportem, ale i jinými činnostmi se mohou u nás děti zabývat i ve svém 
volném čase. 
Nabízíme jim kroužky:  anglického jazyka, keramiky, včelaření a stolního tenisu. 
 /V něm  dosahují sportovci vysokých republikových úspěchů./ 
             O dětí je u nás dobře postaráno i v oblasti stravování, každý den jim jsou 
připravovány teplé svačiny a velmi chutné a bohaté obědy. /Což potvrzuje vysoký 
počet zájemců o naše stravování/. 
              Pro zaměstnané rodiče může být výhodou školní družina, která funguje do 
16 hod. a rodiče těch menších žáků  tak nemusí mít starost o své děti. 
             Po dohodě starostů okolních obcí a firem obsluhujících autobusovou dopravu 
je dojíždění do naší školy vcelku dobré ze všech okolních obcí vzdálených i 7 km. 
/Dojíždějí k nám žáci až ze Semechnic, Trnova, Třebešova, Lična, Ostašovic, 
Černíkovi atd. Všem se u nás líbí a  rádi se do naší školy vracejí na absolventskou  
návštěvu. 
             Zájemce o naši školu rádi provedeme a ukážeme jim v jakém prostředí se 
mohou u nás vyučovat. 
 
                                       Mgr. Drahomíra  Urbanová, řed.školy 
 
 
 
 
Poznámka:  Víte, kolik Obec ročně stojí základní vzdělání našich dětí ? 
Protože nemáme v obci zřízenou základní školu, jsme ze zákona povinni platit 
okolním obcím-zřizovatelům ZŠ- poplatek za každé „naše“ přijaté dítě do jejich 
školy. Výše poplatku si stanoví zřizovatelé: 
 
Letošní poplatky činí za žáka ročně Kč: 
Ø Voděrady 3000  
Ø Přepychy 3000 
Ø Dobruška 3500 
Ø Opočno 4000 (původně žádalo město 4900) 
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PROFIL ODDÍLU STOLNÍHO TENISU 

       
Oddíl SK Vršovan Voděrady je v činnosti již 
více jak 15 let.Za tuto dobu se v oddíle 
vystřídalo již mnoho hráčů a hráček. Protože 
kategorii mládeže děláme většinou jako 
masovou, tak se jeví logické, že nejlepší hráči 
a hráčky přestupují do jiných oddílů, kde mají 
kvalitnější trénink a podmínky.Z tohoto 
důvodu v současnosti nejlepší hráči a hráčky 
hrají v Dobrém, kde mají dostatek finančních 
prostředků na objíždění republikových 
turnajů. 
V současnosti máme v soutěžích mužů 5 týmů. 

A mužstvo je zatím na 2.místě v nejvyšší krajské soutěži, B mužstvo je ve stejné 
soutěži poslední, C mužstvo (zde hraje úspěšně Trnovák Kovaříček Jiří) je těsně 
druhé v nejvyšší okresní soutěži a má ambice na postup, D mužstvo vede druhou 
nejvyšší okresní soutěž (také zde reprezentuje občan naší obce, a to Záhorák Josef 
Kovaříček),  
E mužstvo je ve středu tabulky okresního přeboru III.třídy.Šestým týmem v soutěži 
je mužstvo juniorů, za které  pravidelně nastupují: Roman Kovaříček, Josef Verner, 
Marcela Šindlerová a další žáci a dorostenci z Voděrad a okolí. 
Právě dobré zázemí k pořádání velkých turnajů je velkou výhodou. Sportovní hala 
velikosti 30 x 18 metrů dovoluje postavit současně 11 stolů pro hru. Díky tomu 
pořádáme pravidelně 26.12. vánoční turnaj pro dospělé, který se těší velké oblibě 
mezi hráči celé republiky. Stejně tak dobře bývá obsazen turnaj veteránů koncem 
března. Letos poprvé začátkem dubna pořádáme 1.ročník turnaje žen a těšíme se , 
že ve Voděradech uvidíme nejlepší hráčky, dokonce z extraligy. 
Již po několikáté nám bylo přiděleno pořadatelství krajského kola družstev 
základních a středních škol. 
Trénujeme pravidelně dvakrát, někteří dokonce třikrát týdně, přijímáme zájemce o 
tento sport každoročně a věříme, že získáme i další hráče nebo hráčky z Trnova, 
Zádolí nebo Záhornice. 
Několik turnajů v průběhu roku pořádáme i pro děti, po dohodě s OÚ Trnov 
budeme v tomto zpravodaji o každé takové akci informovat veřejnost. 
 
Nyní 1.pozvánka:  
V neděli 28.března od 8.00 h se koná turnaj veteránů.  
První kategorie je nad 40 let a postupně nad 50 let, nad 60 let a 70 let a 
více. 
 
                                                                Výbor oddílu stolního tenisu ve Voděradech. 
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Na závěr trnovské plesové sezóny se mohly vydovádět 
 v pohostinství „ U Zárybnických“ 

i děti na 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nedělní odpoledne 22. února 2004 
 patřilo všem, kdo měl chuť tančit, soutěžit a jinak dovádět. 

Na tanečním parketu se sešlo šedesát maskovaných postaviček od malinkých až po 
„náctileté“. Na děti se přišli podívat rodiče, ale i babičky, dědečkové, či další 
příbuzní. Celé - skoro čtyřhodinové odpoledne - připravila kulturní komise.  
Na přípravě cukroví se podílelo několik místních maminek-cukrářek. 
Při reprodukované hudbě pana Luboše Nováka ze Záhornice děti tančily, 
 skotačily a  soutěžily o ceny.  
Na závěr vyhrál každý v tombole nějakou pěknou cenu. 
Program obohatili hosté „ Duo Carlos“ se svým balónkovým stánkem a spoustou 
malých „uměleckých děl“ z nafouknutých a zamotaných „nudlí“.  
Na výzdobě sálu se podíleli žáci ze Základní školy v Dobrušce, Pulické ulice. 

 
Úsměvy na tvářích dětí hovoří za všechno 
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           „Jak bylo ve školce?“ 
          „Maškary chodily, medvěda vodily…“ se ozývalo po Houdkovicích v den 
Masopustu od zamaskovaných dětí a učitelky z mateřské školy.  
           Nedaly jsme se odradit velkou nemocností, následuje fotografování a průvod 
masek za zvuku flétny, veselých říkadel, pokliček, řehtaček obveseloval místní 
kolemjdoucí. Završení dětské radosti vyvrcholilo karnevalovým veselím v mateřské 
škole se soutěžemi a odměnami. 
             Nejen zimními radovánkami plníme výchovně – vzdělávací program „Rok 
v MŠ“ podle ročních období, ale už od začátku školního roku jsme nabízely dětský 
aerobik, hry na zobcovou flétnu, hry na angličtinu, tvořivé činnosti s přírodním 
materiálem, soutěžení „ježečků Bodlinek“, veřejné vystoupení mikulášsko – 
předvánoční besídky, pečení a zdobení perníčků, vánoční nadílku,  Tři Králové a 
celoroční návštěvy divadelních představení. 
           Rozloučením se zimou a vítáním jara vstoupíme do aprílového období. 
Přejme si, aby bylo příznivé na Den otevřených dveří se zápisem dětí na příští školní 
rok do mateřské školy v Houdkovicích. 
 
Nyní MŠ navštěvuje 18 zapsaných dětí. 
Ø 11 z Houdkovic, 
Ø 2   z Trnova,  
Ø 1   ze Semechnic, 
Ø 1   z Hrošky, 
Ø 1   z Byzhradce, 
Ø 1   ze Zádolí  
Ø 1   ze Solnice. 

 
 
Co pro zdar MŠ  
v Houdkovicích 
 lze ještě učinit?  
Jediné!  
Neodradit se 
existenčními obavami 
a přát si více dětí – 
životní poslání a 
budoucnost nás všech 
bude zajištěna.  
 
    
                                             
Ředitelka MŠ 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

 
 
Narodili se: 
 
Leden  Daniela Pospíšilová, Trnov 81 
 
Březen                Markéta Fendrštátová, Záhornice 57 

 
 

   Životní jubilea: 
 
Březen 2004  
Věra Serbousková, Trnov 15   65 let 
Jiří Hynek, Houdkovice 60   70 let 
Jaroslav Zilvar, Záhornice 9   82 let 
Anna Zárybnická, Houdkovice 42  70 let 
Věra Houserová, Záhornice 1            81 let  
 

Duben 2004  
Václav Grulich, Houdkovice 1  70 let 
Marie Cejnarová, Houdkovice 67           60 let 
Václav Merta, Zádolí 13   83 let 
Libuše Citová, Trnov 61   70 let 

 
Květen 2004  
Jaroslav Schůt, Trnov 20   95 let 
Josef Oubrecht, Houdkovice 36 65 let 
Věra Ježková, Houdkovice 39  84 let 
Josef Štěpánek, Houdkovice 18  60 let 
 

 
 
Rozloučili jsme se se zesnulými 
 
Prosinec 2003 
Miroslav Šafář, Trnov 89 
Marie Černá, Zádolí 24 
 
Leden 2004 
Věra Doubalová, Trnov 80 
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Blíží se velikonoční svátky, kdy si věřící připomínají ukřižování Krista. 
Křížky s tímto motivem stojí na mnoha místech v katastru našich obcí. 

Uhodnete kde ? 
   Obr.1                                                                         Obr. 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   Obr. 3 

 
 
 
            Obr. 4 
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Divadelní soubor  „Čáp“  
vznikl v roce 1998 jako samostatný kočovný soubor vedle 

divadelního souboru  F.A. Šubert, který hrál pod vedením Vladislava Balcara při 
Kulturním domě v Dobrušce.  Režisérem našeho souboru byl od počátku prof. v.v. 
Václav Čáp, který kolem sebe  seskupil a pro divadlo získal mnoho svých žáků, 
bývalých absolventů a studentů dobrušského gymnázia. Mnohé režíroval již několik 
let v různých hrách se zpěvy, kterými ochotníci dokázali pobavit a hlavně rozesmát 
svoje obecenstvo. To se na nové hry - čápoviny“ - vždy těšilo. S novým 
nastudováním operety „Na tý louce zelený“ přichází Čáp již podruhé (poprvé  v roce 

1982). Předpremiéra v Bílém Újezdě (ve 
vyprodaném sále) ukázala, že divákům 
se hra bude líbit, i když dnes bychom 
mohli říci, že její „duchaplný“ obsah 
připomíná spíše humornou telenovelu 
s happyendem. Zato písničky zněly a 
znějí v každém kabaretu.  
Premiéra se uskuteční v Dobrušce  
26.3.2004, reprízy v Opočně 
 pak 2. a 3. dubna 2004. 
Kdo má rád přírodní prostředí může 
vidět „Louku“ v přírodním divadle ve 
Valu 30.5.2004. 

Některé z minulých velmi úspěšných her  DS Čáp:  Ostrov milování,  Mamzelle ni 
Touche, Lumpácivagabundus, Limonádový Joe, Noc na Karlštejně (55 představení), 
Zvonokosy, a jiné.                                      Jednatel souboru Václav Hlavsa 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Sólisté „Opočenky“  Jarmila Hronová a Jan Macháček v titulních rolích 
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